О присуждении золотой медали
имени П.Л. Капицы 2019 года
(представление Экспертной комиссии
и бюро Отделения физических наук)

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва
25 июня 2019 г. № 132

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить золотую медаль имени П.Л. Капицы 2019 года академику

РАН Дмитриеву Владимиру Владимировичу за открытие новых

сверхтекучих фаз и топологических состояний жидкого 3Не.